MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 85/2025 - GAB-FRP (11.01.13.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 06 de junho de 2025.

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL PARA TROCA DE CURSO, REFERENTE
AO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA TROCA DE CURSO, TRANSFERÊNCIA

EXTERNA E INGRESSO DE DIPLOMADO NO CAMPUS FARROUPILHA DO IFRS
PARA INGRESSO EM 2025/2, CONFORME O EDITAL IFRS – CAMPUS

FARROUPILHA Nº 19/2025

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela
Portaria nº 136/2024-IFRS, de 23 de fevereiro de 2024, DOU de 28 de fevereiro de
2024, no uso de suas atribuições legais e regimentais de acordo com a legislação
vigente, torna público o resultado final para troca de curso, a fim de preencher as
vagas dos cursos do Campus Farroupilha do IFRS, para ingresso no segundo
semestre de 2025.

CURSOS SUPERIORES

CANDIDATO CURSO PRETENDIDO
RESULTADO

FINAL

Alan Henrique de Andrade
Curso Superior de Tecnologia em Processos

Gerenciais
Classificado(a)

Diego Natan da Silva
Curso Superior de Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas Classificado(a)

Francine Vazatta Dalcin
Curso Superior de Tecnologia em Processos

Gerenciais Classificado(a)

Mateus Weber
Curso Superior de Tecnologia em Processos

Gerenciais Classificado(a)

Ricardo Rossi Vicinguera Curso Superior de Engenharia Mecânica Classificado(a)

Saul Parahyba Albani
Curso Superior de Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas Classificado(a)

CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES

CANDIDATO CURSO PRETENDIDO
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

Sidney Borges Nascimento
Curso Técnico Subsequente em

Eletrotécnica Classificado(a)

IMPORTANTE: Assim que os horários para o segundo semestre de 2025 forem
divulgados, entraremos em contato por e-mail para orientações sobre a escolha das
disciplinas.

(Assinado digitalmente em 06/06/2025 15:18)
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: ###984#9

Processo Associado: 23364.000247/2025-69

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 85 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 06/06/2025 51eabf3be9

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf